Лист тех. данных 3RA2416-8XH31-2BB4
Комбинация «звезда-треугольник», AS-i AC-3, 7,5 кВт/400 В, 24 В
DC 3-полюсн., Типоразмер S00 пружинная клемма электрич. и
механич. блокировка 3 НО встроено
фирменное название продукта SIRIUS
наименование продукта Комбинации "звезда-треугольник"
наименование типа продукта 3RA24
Заводской номер изделия

блоком выключателей типовое
10 000 000
условное обозначение согласно IEC 81346-2:2009 Q
Условия окружающей среды
● высота установки при высоте над уровнем
моря макс.
2 000 m
● температура окружающей среды во время
эксплуатации
-25 ... +60 °C
● температура окружающей среды во время
хранения
-55 ... +80 °C
Цепь главного тока
Число полюсов для главной электрической цепи 3
Количество замыкающих контактов для главных
контактов
3
Количество размыкающих контактов для главных
контактов
0
рабочее напряжение
● при AC-3 расчетное значение макс. 690 V
Рабочий ток
● при AC-3
— при 400 В расчетное значение 16 A
Эксплуатационная мощность
● при AC-3
— при 400 В расчетное значение 7,5 kW
— при 500 В расчетное значение 10,3 kW
— при 690 В расчетное значение 9,2 kW
Частота включений на холостом ходу 1 500 1/h
Частота коммутации при AC-3 макс. 1 000 1/h
Цепь тока управления/ управление
3RA2416-8XH31-2BB4 Возможны изменения.
Лист 2/9 22.08.2020 © Copyright Siemens
вид напряжения управляющего напряжения
питания
Постоянный ток
управляющее напряжение питания 1
● при постоянном токе расчетное значение 24 V
Мощность втягивания электромагнитной катушки
при постоянном токе
10 W
Мощность на удержание электромагнитной
катушки при постоянном токе
10 W
Вспомогательный контур
● Количество замыкающих контактов для
вспомогательных контактов включающийся
без выдержки времени
3
Рабочий ток вспомогательных контактов при AC-
12 макс.
10 A
● Рабочий ток вспомогательных контактов при
AC-15 при 230 В
6 A
● рабочий ток вспомогательных контактов при
AC-15 при 400 В
3 A
● рабочий ток вспомогательных контактов при
DC-13 при 24 В
10 A
● Рабочий ток вспомогательных контактов при
DC-13 при 60 В
2 A
● Рабочий ток вспомогательных контактов при
DC-13 при 110 В
1 A
● Рабочий ток вспомогательных контактов при
DC-13 при 220 В
0,3 A